Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ

Тюменская область

Администрация Ханты-Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с.Троица»

ПРИКАЗ

«24»  марта 2025г.                                                                                                       № 080- О

О проведении годовой промежуточной

аттестации обучающихся в 2024 – 2025

учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях организованного проведения промежуточной аттестации, а

также в целях определения степени освоения обучающимися учебного материала по изученным

учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) в рамках освоения основных

образовательных программ общего образования (по уровням общего образования) за 2024 – 2025

учебный год, на основании Положения о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным

программам МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести годовую промежуточную аттестацию обучающихся по изученным учебным

предметам, курсам, дисциплинам (модулям) в рамках освоения основных образовательных

программ общего образования (по уровням общего образования) за 2024 – 2025 учебный год в

формах, определенных учебным планом школы, Положением о формах, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МКОУ ХМР «СОШ

им. В. Г. Подпругина с. Троица».

2. Утвердить следующие сроки проведения годовой промежуточной аттестации: с 10 апреля

2025 года по 22 мая (в 9,11 классах в срок до 16 мая 2025 года).

3. Утвердить график проведения годовой промежуточной аттестации обучающихся в 2024-

2025 учебном году (приложение 1).

4. Утвердить аттестационный материал для проведения годовой промежуточной аттестации

обучающихся, прошедший экспертизу на заседаниях школьных методических объединений

учителей – предметников.

5. Классным руководителям довести информацию о проведении годовой промежуточной

аттестации обучающихся до участников образовательных отношений.

6. Учителям – предметникам после проведения годовой промежуточной аттестации по

предмету выполнить анализ работ в течение трех рабочих дней со дня написания.

7. Наумовой Л.В., методисту, руководителю ШМО, организовать сбор отчетов учителей-

предметников по итогам проведения годовой промежуточной аттестации с последующей

передачей заместителю директора по УР Поникаровских С.А. в срок до 19.05.2025 (анализы работ

9,11 кл.), в срок до 23.05.2025 (2-4,5-8,10 кл.) (Приложение 2)

8. Заместителю директора по УР Поникаровских С.А. проанализировать итоги годовой

промежуточной аттестации обучающихся и представить аналитический отчет на педагогических

советах по переводу обучающихся в следующий класс.

9. Руководителю ШМО проанализировать результаты годовой промежуточной аттестации

обучающихся и учесть их при планировании работы на следующий учебный год.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора:                                                                                               Ракитина Т.В.

Ознакомлены:

Приложение 1

к приказу № 080-О от 24.03.20254

График проведения годовой промежуточной аттестации

обучающихся в 2024-2025 учебном году

Класс Предмет Дата
Форма проведения

Учитель

2  Русский язык 11.04 ВПР Микрун Е.В.

Родной (русский) язык 16.05 Творческая

проверочная работа

Микрун Е.В.

 Литературное чтение
19.05 Проверочная работа Микрун Е.В.

 Иностранный язык
20.05

Контрольная работа
Ершова Ю.А.

Математика 16.04

ВПР
Микрун Е.В.

 Окружающий мир
19.05

Комплексная работа
Южакова Н.Г.

 Музыка 19.05 Музыкальная
викторина

Поникаровских С.А.

 ИЗО 14.05 Выставка Хомякова Е.В.

 Труд
(технология)

22.05 Выставка Хомякова Е.В.

 Физическая культура
13.05 Тестирование Бельмач Р.Д.

4 Русский язык 11.04 ВПР Микрун Е.В.

Родной (русский) язык 16.05 Творческая

проверочная работа

Микрун Е.В.

 Литературное чтение
22.05

Проверочная работа
Микрун Е.В.

 Иностранный язык
20.05/*

Контрольная

работа/ВПР
Ракитина Т.В.

Математика 16.04

ВПР
Микрун Е.В.

 Окружающий мир 21.05/* Комплексная работа /

ВПР
Южакова Н.Г.

 Музыка
19.05 Музыкальная

викторина

Поникаровских С.А.

 ИЗО 14.05 Выставка Хомякова Е.В.

 ОРКСЭ
20.05 Тестирование Хомякова Е.В.

 Труд
(технология)

22.05 Выставка Хомякова Е.В.

 Физическая культура
24.04 ГТО

Бельмач Р.Д.

5 Русский язык 11.04 ВПР
Южакова Н.Г.

 Литература
12.05/* Контрольная работа/

ВПР

Южакова Н.Г.

 Смысловое чтение
15.05 Проверочная работа Южакова Н.Г.

 Иностранный язык
21.05/* Контрольная работа/

ВПР

Ракитина Т.В.

Математика 16.04

ВПР
Поникаровских С.А.

История 16.05/* Тест/ ВПР Ершова Ю.А.

 Традиции родного края
24.04 Практическая работа  Ершова Ю.А.

География 20.05/* Практическая работа

/ ВПР

Наумова Л.В.

ОДНКНР 16.05 Реферат Хомякова Е.В.

Биология 21.05/* Тестирование/ ВПР Наумова Л.В.

Музыка 14.05 Музыкальная

викторина

Поникаровских С.А.

 ИЗО
19.05 Выставка

Хомякова Е.В.

 Труд
(технология)

20.05 Выставка Хомякова Е.В.

Физическая культура 22.05 ГТО Бельмач Р.Д.

6 Русский язык
11.04 ВПР Микрун Е.В.

 Литература
07.05/* Контрольная работа/

ВПР

Курилова И.Ю.

 Смысловое чтение
23.04 Контрольная работа Южакова Н.Г.

 Иностранный язык
12.05/* Контрольная работа/

ВПР

Ершова  Ю.А.

Математика 16.04 ВПР Поникаровских С.А.

История 20.05/* Тестирование/ ВПР Ершова Ю.А.

География 19.05/* Контрольная работа /

ВПР

Наумова Л.В.

Обществознание 06.05/* Защита проекта/ ВПР Ракитина Т.В.

ОДНКНР 22.05 Проект Хомякова Е.В.

Биология 16.05/* Практическая работа/

ВПР

Наумова Л.В.

Музыка 21.05 Музыкальная

викторина

Поникаровских С.А.

 ИЗО
19.05 Выставка

Хомякова Е.В.

 Труд
(технология)

22.05 Выставка Хомякова Е.В.

Физическая культура 20.05 ГТО Бельмач Р.Д.

7 Русский язык
11.04 ВПР Курилова И.Ю.

 Родной язык (русский)
14.05 Тестирование

Курилова И.Ю.

 Литература
22.05/* Тестирование/ ВПР

Курилова И.Ю.

 Иностранный язык
15.04/* Контрольная работа/

ВПР

Ершова Ю.А.

Математика 16.04 ВПР Поникаровских С.А.

История 22.05/* Тестирование/ ВПР Ершова Ю.А.

География 21.05/* Контрольная работа/

ВПР

Наумова Л.В.

Обществознание 12.05/* Защита проектов/

ВПР

Ракитина Т.В.

 Информатика
13.05/* Проверочная работа/

ВПР

Поникаровских С.А.

 Математическая

грамотность
16.05 Тест Поникаровских С.А.

Физика 12.05/* Контрольная работа/

ВПР

Унутова Ы.И.

Биология 20.05/* Практическая работа/

ВПР

Наумова Л.В.

Музыка 17.04 Музыкальная

викторина

Поникаровских С.А.

 ИЗО
25.04

Выставка Хомякова Е.В.

 Труд
(технология)

05.05
Выставка Хомякова Е.В.

Физическая культура 21.05 ГТО Бельмач Р.Д.

8 Русский язык
11.04 ВПР Курилова И.Ю.

 Родной язык (русский)
30.04 Тестирование

Курилова И.Ю.

 Литература
06.05/* Техника чтения/ ВПР

Курилова И.Ю.

 Иностранный язык
30.04/* Контрольная работа/

ВПР

Ершова Ю.А.

Математика 16.04 ВПР Поникаровских С.А.

История 19.05/* Тестирование/ ВПР Ершова Ю.А.

География 25.04/* Контрольная работа /

ВПР

Наумова Л.В.

Обществознание 12.05/* Защита проектов/

ВПР

Ракитина Т.В.

 Информатика
29.04/* Тестирование/ ВПР Поникаровских С.А.

 Финансовая

грамотность
22.04 Тестирование Поникаровских С.А.

Физика 12.05/* Контрольная работа/

ВПР

Унутова Ы.И.

Биология 21.05/* Тестирование/ ВПР Наумова Л.В.

Химия 15.05/* Контрольная работа/

ВПР

Наумова Л.В.

Музыка 21.04 Музыкальная

викторина

Поникаровских С.А.

 Труд
(технология)

25.04 Выставка
Хомякова Е.В.

Физическая культура 19.05 ГТО Бельмач Р.Д.

ОБЗР 22.05 Тестирование

Курилова И.Ю.

9 Русский язык
22.04 Практикум

Курилова И.Ю.

 Родной язык (русский)
16.05 Проверочная работа

Курилова И.Ю.

 Литература
05.05 Контрольная работа

Курилова И.Ю.

 Иностранный язык
06.05 Контрольная работа Ершова Ю.А.

Математика 28.04 Контрольная работа Унутова Ы.И.

История 24.04 Тестирование Ершова Ю.А.

География 12.05 Контрольная работа Наумова Л.В.

Обществознание 07.05 Контрольная работа  Ракитина Т.В.

 Информатика
30.04 Тестирование Поникаровских С.А.

Физика 30.04 Контрольная работа  Унутова Ы.И.

Биология 12.05 Практическая работа Наумова Л.В.

Химия 14.05 Тестирование Наумова Л.В.

 Труд
(технология)

29.04 Защита проекта Хомякова Е.В.

Физическая культура 17.04 ГТО Бельмач Р.Д.

 ОБЗР
16.05 Практикум Тимошинов Ю.В.

10 Русский язык
11.04 ВПР

Курилова И.Ю.

 Родной язык (русский)
19.05 Тестирование

Курилова И.Ю.

 Литература
23.05/* Презентация проекта/

ВПР

Курилова И.Ю.

 Иностранный язык
21.05/* Контрольная работа/

ВПР

Ракитина Т.В.

Математика 16.04 ВПР Унутова Ы.И.

История 21.05/* Опрос/ ВПР Ершова Ю.А.

География 22.05/* Практическая работа/

ВПР

Наумова Л.В.

Обществознание 14.05/* Контрольная работа/ Ракитина Т.В.

* /по расписанию ВПР

ВПР

 Информатика
22.05/* Контрольная работа/

ВПР

Поникаровских С.А.

 Финансовая

грамотность
28.04 Тестирование Хомякова Е.В.

Физика 15.05/* Контрольная работа/

ВПР

Унутова Ы.И.

Биология 22.05/* Тестирование/ ВПР Наумова Л.В.

Химия 20.05/* Тестирование/ ВПР Наумова Л.В.

Индивидуальный проект 14.05 Защита проектов Хомякова Е.В.

 Основы психологии и
педагогики

22.04 Беседа Хомякова Е.В.

Физическая культура 21.05 ГТО Бельмач Р.Д.

ОБЗР 16.05 Тестирование Тимошинов Ю.В.

11 Русский язык
07.05 Контрольная работа

Курилова И.Ю.

 Родной язык (русский)
24.04 Практикум

Курилова И.Ю.

 Литература
28.04 Тестирование

Курилова И.Ю.

 Иностранный язык
13.05 Контрольная работа Ракитина Т.В.

Математика 15.05 Контрольная работа Лукашов Н. А.

История 21.04 Тестирование Ершова Ю.А.

География 14.04 Тестирование Наумова Л.В.

Обществознание 06.05 Контрольная работа Ракитина Т.В.

 Информатика
13.05 Реферат Поникаровских С.А.

 Формирование

функциональной

грамотности

посредством анализа

художественного текста

14.05 Практикум Курилова И.Ю.

Физика 23.04 Контрольная работа  Унутова Ы.И.

Биология 30.04 Контрольный опрос  Наумова Л.В.

Химия 15.05 Тестирование Наумова Л.В.

Биохимия 12.05 Тестирование Наумова Л.В.

Физическая культура 30.04 Тестирование Бельмач Р.Д.

ОБЗР 17.04 Тестирование Тимошинов Ю.В.

Приложение 2

к приказу № 080-О от 24.03.20254

Анализ итоговой контрольной работы (тестирования и т.д.) по математике в ххх классе

по итогам 2024- 2025 учебного года

Дата проведения: ….

Цель:   проведение промежуточной аттестации, контроль освоения обучающимися программ

НОО, ООО, СОО по итогам 2024-2025 учебного года

1.Количественный анализ выполнения контрольной работы.

Всего

обуч-ся

Писало

(выполняло)

Контрольная работа (тестирование и т.д.)

оценки %

кач.

% успев.

«5» «4» «3» «2»

Итоги входной

контрольной работы

(тестирования и т.д.)

Итоги полугодовой

контрольной работы

Результаты итоговой

контрольной работы

Динамика*

% кач. % успев. % кач. % успев. % кач. % успев. % кач. % успев.

*Можно вставить диаграмму (динамика)

2.1 Низкие результаты были показаны следующими учащимися:

Фамилия, имя учащегося  Оценка

2.2 Хорошо усвоены по стандарту темы: Анализ контрольных работ показал, что ххх%

обучающихся получили прочные необходимые базовые знания, умения и навыки по итогам 2024-

2025 учебного года

2.3. Контрольная работа дала возможность выявить следующие затруднения учащихся по

темам:

-название темы   ххх чел -ххх%

2.4. Пробелы:

-название темы   ххх чел -ххх%

3. Причины низкой результативности:    указать причины

4. Выводы и рекомендации:

Данная работа показала: ххх% обучающихся программный материал усвоили. Учащиеся

владеют хххххххххх. Типичны ошибками являются  хххххххх.

Наметить меры по устранению выявленных пробелов ххххххххххх в течение 2025-2026

учебного года

По итогам контрольной работы спланирована коррекционная работа на 2025-2026 учебный

год по «западающим» темам и видам работы с классом и индивидуальные занятия с отдельными

учащимися.

Учитель:                                                 ХХХХХХ